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USOS 
 
Es un lubricante monogrado desarrollado para cajas manuales y diferenciales automotrices que  
estén sometidos a baja exigencia. 

. 
 
 

PROPIEDADES  
 
Aceite monogrado con bases altamente refinadas. 

Excelente estabilidad en servicio. 

. 

 

 

CARACTERISTICAS 
 

 

ZEUS MONOGRADO 

 

 

Unidades 

 

Método 

ASTM 

 

SAE 90 

 

 

 

SAE 140 

 

Densidad a 15C g/cm
3
 D-1298 0.888 0.893  

Viscosidad @ 40ºC cSt D-445 208.1 465  
Viscosidad @ 100ºC 
Indice de viscosidad 

cSt D-445 
D-2270 

18 
95 

30 
93 

 

Punto de inflamación 
 

C 
 

D-92 
            
 
 

 

220 230 
 -6 

 

   
 

  

Las características típicas mencionadas representan valores medios. 

 
 

CUMPLE NORMAS 
 
API GL-1  
 


